
Stránka 1 z 13 

Č. smlouvy kupujícího:   001034 00 21 

Č. smlouvy prodávajícího:  55/2021 

 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  
IČ:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
          

dále jen jako „kupující“ na straně jedné  
 

a 

 

Vossloh Drážní Technika s.r.o. 
se sídlem:  Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Hartmannem 

IČ:   25078763 

DIČ:   CZ 25078763 

bankovní spojení:  Raiffeisen BANK 

číslo účtu:  5200015891/5500  

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 47818 

  

   

dále jen jako „prodávající“ na straně druhé, 
 

(kupující a prodávající dále společně též „smluvní strany“) 
 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), uzavřely tuto smlouvu: 

 

Rámcová kupní smlouva na dodávky kolejnicového materiálu skupiny  
– Dodávky kolejiva pro pružné upevnění a konstrukci pevné jízdní dráhy na tramvajových 

tratích 

(dále jen „smlouva“) 
 



 

2/13 

1. Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je zajistit smluvní vztah mezi smluvními stranami při plnění 
jednotlivých (dále též „konkrétních“) objednávek / kupních smluv na dodávky kolejnicového 
materiálu skupiny – Dodávky kolejiva pro pružné upevnění a konstrukci pevné jízdní dráhy 

na tramvajových. 

2. Předmět smlouvy   

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran dodržovat při uzavírání jednotlivých 
smluv / objednávek práva a povinnosti stanovené touto smlouvou. „Objednávkou“ se pro 
účely této smlouvy rozumí písemná instrukce kupujícího směřovaná prodávajícímu za 
účelem objednání konkrétního zboží podle druhu, množství, jakosti, v termínu a ceně do 
místa určení za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy dle jednotlivých objednávek určené jednotlivě nebo co do 
množství a druhu a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a závazek 
kupujícího zaplatit za zboží kupní cenu. 

2.3. Smlouva nezakládá právo prodávajícího po kupujícím vyžadovat provedení budoucích 
objednávek či uzavření dílčích kupních smluv. Za tímto účelem smluvní strany vylučují 
jakoukoliv předsmluvní odpovědnost kupujícího. 

3. Objednávka; uzavření dílčí kupní smlouvy  

3.1. Objednávka zaslaná ze strany kupujícího prodávajícímu je návrhem příslušné kupní 
smlouvy (dále i „dílčí kupní smlouva“). Smluvní vztah, resp. dílčí kupní smlouva, vzniká 
v okamžiku bezvýhradné akceptace objednávky prodávajícím. Pokud prodávající 
neakceptuje objednávku bezvýhradně, smluvní vztah nevzniká. V případě, že prodávající 
připojí k objednávce, resp. návrhu dílčí kupní smlouvy, své protinávrhy, vzniká smluvní 
vztah až v okamžiku potvrzení těchto protinávrhů kupujícím. Takto uzavřená dílčí kupní 
smlouva se řídí podmínkami uvedenými v konkrétní objednávce a touto smlouvou.  

3.2. V případě neakceptace objednávky prodávajícím není kupující povinen zboží převzít. 

3.3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje kupujícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové značky, 
sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 

b) informace o bankovním spojení kupujícího, 

c) jméno a podpis oprávněné osoby za kupujícího k uskutečnění objednávky včetně 
razítka kupujícího, 

d) identifikační údaje prodávajícího (IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 

e) jednoznačné určení zboží (výrobku), včetně uvedení čísla SAP kupujícího, množství 
a termín dodání zboží, 



 

3/13 

f) adresu místa dodání zboží, pokud není shodná se sídlem kupujícího, popř. 
požadavek na způsob dopravy, způsob přejímky, a dále požadavek na další doklady 
ke zboží, které nejsou bezprostředně vyžadovány touto smlouvou, 

g) doba dodání zboží. 

3.4. Prodávající akceptuje objednávku tak, že připojí podpis odpovědné osoby s otiskem 
razítka prodávajícího na formulář zaslaný kupujícím prodávajícímu a takto potvrzený 
formulář doručí zpět kupujícímu ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od doručení. Na formulář 
musí být doplněny tyto náležitosti:  

a) jméno a podpis oprávněné osoby za prodávajícího k akceptaci objednávky, 

b) evidenční číslo objednávky (dílčí kupní smlouvy) přiřazené prodávajícím, 

c) jednoznačné určení množství a druhu obalů dodávaných spolu se zbožím a lhůta 
k jejich vrácení, 

d) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu bez DPH, 

e) způsob dopravy.  

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Kupující uhradí prodávajícímu cenu specifikovanou v konkrétní objednávce. Cena 
obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním do sjednaného místa dodání 
a protokolárním převzetím plnění. Cena je závazná, konečná a neměnná a musí být 
v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 

4.2. Úhrada ceny zboží z dílčích kupních smluv probíhá vždy bezhotovostním převodem na 
účet uvedený v objednávce na základě faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného prodávajícím, přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu kupujícího. 

4.3. Cena za dodané zboží bude uhrazena na základě faktury vystavené v zákonné lhůtě 
prodávajícím a doručené kupujícímu. Smluvní strany sjednávají, že splatnost každé faktury 
za dodané zboží je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4.4. Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Smluvní 
strany dále sjednávají, že na všech daňových dokladech musí být vždy uvedeny další 
údaje, a to číslo objednávky a číslo smlouvy, číslo SAP kupujícího každé položky 
objednávky, popis položky, sériové číslo položky (pokud existuje), množství dodaného 
zboží a jednotkové ceny, datum splatnosti, IČ kupujícího, množství a druh obalů spolu 
s lhůtou k jejich vrácení, razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího. Faktura bude 
rovněž obsahovat údaj o místě dodání, tj. předání, zboží a její nedílnou součástí bude 
potvrzený dodací list (předávací protokol). Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
řádného protokolárního předání dodávky uvedený na předávacím protokolu. 

4.5. Adresa pro zasílání faktur:  

V listinné podobě na: 



 

4/13 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 
Praha 9. 

Nebo elektronicky na: epodatelna@dpp.cz 

 

4.6. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v bodě 4.4. a 4.5. této smlouvy, nebo bude neúplná 
a nesprávná, je tuto fakturu (nebo její kopii) kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se kupující nedostává do prodlení 
a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

4.7. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí kupující pouze základ daně a výši 
daně z přidané hodnoty uhradí až po zveřejnění příslušného účtu prodávajícího v registru 

plátců a identifikovaných osob. 

4.8. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně. 
Příslušná výše daně z přidané hodnoty bude uhrazena až po písemném doložení 
prodávajícího o její úhradě příslušnému správci daně. 

4.9. Jednotkové ceny bez DPH uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou platné, konečné 
a závazné pro prodávajícího po celou dobu plnění smlouvy. Sazba DPH může být 
upravena pouze v případě změny zákona o dani z přidané hodnoty. Jednotkové ceny 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy tak zahrnují veškeré náklady, které prodávající 
vynaloží při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní. Kromě jednotkových cen a DPH není 
prodávající oprávněn účtovat žádné jiné položky. Ke změně smluvní ceny z důvodu inflace 
lze poprvé přikročit nejdříve v roce 2024 za předpokladu, že dojde ke změně ročního 
indexu cen vyhlášeného ČSÚ o více než ± 3 % nebo v souvislosti s prokazatelnou změnou 
cen vstupních nákladů o více než ± 5 % (na základě těchto údajů za rok 2023). Změna 
bude řešena písemným dodatkem k této smlouvě po dohodě smluvních stran. 

4.10. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že kupující je v souladu s principy 
sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu 
poddodavateli Prodávajícího, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé platby 
poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že prodávající je v prodlení s 
úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě této smlouvy o více než 
60 kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad 
(faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení prodávajícímu. 

4.11. Prodávající výslovně prohlašuje, že se kupující provedením přímé platby poddodavateli 
nemůže dostat do prodlení s platbou ceny, neboť provedením přímé platby poddodavateli 
závazek kupujícího v rozsahu částky fakturované poddodavatelem prodávajícího jeho 
splněním zaniká. 



 

5/13 

5. Dodací podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v den, který je určen v konkrétní objednávce nebo 
určen způsobem tam stanoveným. V případě, že má být zboží dle konkrétní objednávky 
dodáno v určité lhůtě nebo způsobem tam stanoveným, určuje dobu dodání v rámci této 
lhůty kupující. Nevyplývá-li z konkrétní objednávky něco jiného, začíná lhůta, v níž má být 
zboží dodáno, běžet ode dne akceptace objednávky, tj. uzavřením dílčí kupní smlouvy. 
Jestliže však podle konkrétní objednávky má kupující splnit určité povinnosti ještě před 
dodáním zboží, začíná tato lhůta běžet teprve ode dne splnění této povinnosti. 

5.2. Dodá-li Prodávající zboží před dobou určenou v odst. 5.1. tohoto článku, je kupující 
oprávněn zboží odmítnout. 

5.3. Prodávající je povinen dodat zboží v termínu a na místo určené v konkrétní objednávce. 

Pokud není v konkrétní objednávce určeno místo dodání, je místem dodání adresa sídla 
kupujícího. Náklady vzniklé porušením této povinnosti nese prodávající. 

5.4. Za dodání zboží se považuje jeho protokolární předání kupujícímu, případně osobě 
oprávněné za kupujícího zboží převzít, a to zejména potvrzením dodacího listu tak, že 
osoba oprávněná za kupujícího zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení 
spolu se svým vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka kupujícího. Potvrzený dodací 
list ze strany kupujícího slouží pro účely této smlouvy jako předávací protokol. Kupující 
nepřebírá zboží, které vykazuje jakékoli vady. 

5.5. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem řádného 
protokolárního předání zboží. 

5.6. S každou dodávkou, tj. dodáním zboží, bude doručen dodací list obsahující číslo 
objednávky, číslo položky, popis položky, sériové číslo (pokud existuje), množství, cenu 
za jednotku bez DPH, celkovou cenu, výši DPH a datum. Dodací list musí být při převzetí 
zboží potvrzen přebírajícím pracovníkem kupujícího, a to uvedením svého jména, 
střediska, data převzetí a podpisu. Kupující si vyhrazuje právo vrátit dodávku, tj. zboží, na 
náklady prodávajícího, pokud neobsahuje požadované informace dle tohoto odstavce. 

5.7. V souladu s článkem 13. této smlouvy vyrozumí prodávající kupujícího tři (3) pracovní dny 
před dodáním zboží o uskutečnění dodávky, pokud to stanovený dodací termín dovoluje.  

5.8. Pokud bude prodávající plnit konkrétní objednávku odesláním, zavazuje se o této 
skutečnosti informovat kupujícího tři (3) pracovní dny před dodáním zboží, a to v souladu 

s článkem 13. této smlouvy. Plnění objednávky odesláním nemá vliv na povinnost 
Prodávajícího dodat zboží v místě a čase určeném v objednávce.  

6. Práva a povinnosti smluvních stran  

6.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů 
majících vliv na plnění dle této smlouvy či jednotlivé objednávky na kterékoli straně, 
povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou stranu bez zbytečného odkladu o této 
změně. 



 

6/13 

6.2. Prodávající je povinen řádně informovat kupujícího o vlastnostech dodávaného zboží,  
o způsobu skladování, použití a údržby zboží a o nebezpečí, které vyplývá z jeho 
nesprávného použití nebo údržby. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží, 
způsob a dobu jeho užívání, je prodávající povinen zajistit, aby tyto informace byly 
obsaženy v přiloženém písemném českém návodu, a aby byly srozumitelné. 

6.3. Povinností uvedených v odst. 6.2. této smlouvy se nemůže prodávající zprostit poukazem 
na skutečnost, že mu potřebné nebo správné informace neposkytl výrobce, dovozce nebo 
dodavatel.  

6.4. Prodávající je povinen kupujícího řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu 
uplatnění odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit, 
a o provádění záručních oprav. 

6.5. Smluvní strany sjednávají, že v případě požadavku kupujícího na dodávku zboží, které 

není uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, ale svým charakterem a užitím odpovídá 
materiálům obsaženým v příloze č. 1 této smlouvy, bude zboží dodáno prodávajícím 
v cenách dle přílohy č. 1 této smlouvy. Případné navýšení ceny oproti hodnotám uvedeným 
v jednotkovém ceníku je přípustné pouze za splnění podmínek stanovených zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, při současném odsouhlasení ekonomické 
výhodnosti ze strany kupujícího. Smluvní strany sjednávají, že povinnost prodávajícího 
dodat požadovaný materiál vznikne až na základě závazné objednávky kupujícího. 

6.6. Prodávající prohlašuje, že je si vědom skutečnosti, že kupující má zájem o realizaci 
předmětu této Smlouvy v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové 
podmínky, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále 
předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 
vůči všem osobám, které se na realizaci této smlouvy podílejí, tedy bez ohledu na to, zda 

se jedná o zaměstnance prodávajícího či jeho poddodavatele. 

7. Množství, jakost, provedení a obal zboží 

7.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež je určeno  
v objednávce, a musí jej zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem stanoveným 

v objednávce. Není-li jakost nebo způsob provedení v objednávce určen, je prodávající 
povinen dodat zboží v jakosti a provedení, jež se hodí pro účel stanovený v objednávce, 
nebo není-li tento účel v objednávce stanoven, pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla 
používá. 

7.2. Má-li být zboží dodáno podle vzorku nebo předlohy, je prodávající povinen dodat zboží 
s vlastnostmi vzorku nebo předlohy, jež předložil kupujícímu. Je-li rozpor mezi určením 
jakosti nebo provedením zboží podle tohoto vzorku nebo předlohy a určením zboží 
popsaným v objednávce, je rozhodující určení popsané v objednávce. Není-li v těchto 
určeních rozpor, má mít zboží vlastnosti podle obou těchto určení. 



 

7/13 

7.3. Neurčuje-li objednávka, jak má být zboží zabaleno nebo opatřeno pro přepravu, je 
prodávající povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro 
takové zboží v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným 
k uchování a ochraně zboží. 

7.4. Prodávající je povinen označit zboží v souladu s ust. § 10 zákona č. 634/1992 Sb., 
o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a doručit ho spolu s návodem 
v českém jazyce. 

7.5. Nedílnou součástí dodávky musí být atesty, pokud je tak uvedeno v objednávce. 

7.6. Prodávající je povinen dodat ke zboží písemné české návody, a vyžaduje-li si to povaha 

zboží, tak i bezpečnostní a technické listy. V případě sporu se ujednává, že dokumenty 
mají být dodány. 

8. Vady zboží 

8.1. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 7.1. až 7.6. této smlouvy, má zboží vady. 
Za vady zboží se rovněž považuje i dodání zboží v menším množství nebo jen části zboží, 
pokud tuto možnost kupující výslovně nepřipustil v objednávce. Za vady zboží se dále 
považuje i dodání jiného zboží, než určuje objednávka a vady v dokladech nutných 
k užívání zboží. 

9. Záruka za jakost a záruční doba 

9.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání 
a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady 
zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

9.2. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost. Záruční 
doba činí šedesát (60) měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží, pokud z povahy 

zboží nebo účelu jeho použití nevyplývá něco jiného nebo není-li v objednávce, resp. dílčí 
kupní smlouvě stanoveno jinak. Jestliže prodávající v dokladech nebo na obalech, které 
jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruční 
doba počíná běžet dnem následujícím po protokolárním předání zboží. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající a o tuto dobu se prodlužuje. 

9.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit veškeré 
reklamované vady, nejpozději však do deseti (10) dnů od doručení reklamace kupujícího, 
pokud si smluvní strany nedohodnou jiný termín. Pokud se jedná o neodstranitelné vady, 

je prodávající povinen vadné zboží do deseti (10) dnů od doručení reklamace kupujícího 
vyměnit. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady, v jejichž 
důsledku by kupujícímu mohla vzniknout škoda, je prodávající povinen odstranit do dvaceti 

čtyř (24) hodin po jejich písemném uplatnění kupujícím. 

9.4. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu. 



 

8/13 

10. Sankce 

10.1. V případě prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění ve sjednané lhůtě, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty plnění 
za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku. Splatnost smluvní pokuty 
je pět (5) kalendářních dnů ode dne doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě 
smluvní pokuty, kupujícího k jejímu uhrazení prodávajícímu, a to na účet kupujícího 
uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci 
porušené smluvní povinnosti. 

10.2. V případě, že postupem dle odst. 4.10 této smlouvy kupující provede přímou úhradu 

faktury poddodavateli prodávajícího, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši odpovídající 10 % částky bez DPH tímto způsobem uhrazené kupujícím 

poddodavateli. 

10.3. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť 
a v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Za tímto účelem smluvní strany vylučují 
aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena 
povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z objednávky. 

11. Nebezpečí škody na zboží 

11.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem jeho řádného 
protokolárního předání prodávajícím. 

12. Platnost a účinnost smlouvy, ukončení smlouvy 

12.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti. Platnosti smlouva nabývá dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

12.2. Před uplynutím doby, na kterou je smlouva sjednána, může být tato smlouva ukončena 
pouze na základě dohody smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo 
odstoupením jedné ze smluvních stran učiněného v souladu s touto smlouvou nebo 

platnými právními předpisy.  

12.3. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od dílčí kupní smlouvy (objednávky) nebo podle 
svého uvážení od smlouvy v případě, že v průběhu jednoho (1) kalendářního roku 
minimálně ve třech (3) případech vznikla prodávajícímu povinnost zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu dle článku 10. této smlouvy. 

12.4. Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí kupní smlouvy (objednávky) nebo podle svého 
uvážení od smlouvy v případě, že (i) se zvýšila cena zboží do doby jeho dodání, (ii) zjištěné 
vady nebyly odstraněny do deseti (10) dnů od uplatnění reklamace, (iii) prodleva 
s dodávkou zboží je delší než sedm (7) dnů od stanoveného termínu dodání, (iv) nebylo 
dodrženo ujednání o záruce. Odstoupí-li kupující od dílčích kupních smluv (objednávek) 

z důvodů shora uvedených, nahradí mu prodávající vzniklou škodu v plné výši. 

12.5. Kupující je dále oprávněn okamžitě odstoupit od dílčí kupní smlouvy (objednávky) nebo 
podle svého uvážení od smlouvy,  



 

9/13 

a) vyjde-li najevo, že prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení, které vedlo k uzavření této smlouvy (tj. dle § 223 odst. 2 ZZVZ), 

b) v případě, že prodávající byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů 
uvedených v ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“), 

c) poruší-li prodávající některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
povinností stanovených touto smlouvou dodržovat, 

d) vstoupí-li prodávající do likvidace nebo je zrušen (s výjimkou fúze nebo přeměny), 

e) pozbude-li prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 

f) budou-li učiněna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) 
k majetku prodávajícího, 

g) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, 

h) prodávající přenechal/převedl/nebo umožnil přechod práv a povinností prodávajícího 

z této smlouvy na třetí osobu bez písemného souhlasu kupujícího; 

i) jestliže příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným 
rozhodnutím v souvislosti s prováděním předmětu této smlouvy porušení obecně 
závazných právních předpisů. 

12.6. Prodávající je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení 
od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s platbou ceny po dobu delší než čtyřicet 
pět (45) kalendářních dnů po splatnosti příslušné faktury a nezjedná nápravu ani do pěti 
(5) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy prodávajícího k nápravě. 

12.7. Odstoupení od dílčí smlouvy (objednávky) nebo od smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

12.8. Kupující je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
lhůta v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla prodávajícímu doručena písemná výpověď. Smluvní 
strany sjednaly, že pokud prodávajícímu nevznikne povinnost zaplatit smluvní pokutu dle 
kteréhokoli z výše uvedených článků, právo vypovědět tuto smlouvu může být uplatněno 
teprve po uplynutí dvanácti (12) měsíců ode dne uzavření této smlouvy. 

12.9. Prodávající je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní lhůta v trvání dvanácti (12) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla kupujícímu doručena písemná výpověď. 



 

10/13 

Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní lhůty je postavení kupujícího 

jako zadavatele vázaného předpisy o veřejném zadávání, zejména ZZVZ. 

12.10. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut, 

b) povinnosti mlčenlivosti, 

c) práva na náhradu škody či újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti, a  

d) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po skončení smlouvy. 

13. Další ujednání 

13.1. Objednávky a akceptace objednávek na základě této smlouvy budou mít písemnou formu  
a pokládají se za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručeny osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené adresy nebo jsou zaslány potvrzeným 
faxem, popř. scanem adresovaným druhé smluvní straně na níže uvedená telefaxová čísla 
a emailové adresy:  

Osobou zmocněnou na straně kupujícího je: 

a) ve věcech smluvních:    

            

 

b) ve věcech technických:   

Osobou zmocněnou na straně prodávajícího je: 

a) ve věcech smluvních:    

b) ve věcech technických:   

 

13.2. Smluvní strany podpisem této smlouvy sjednávají, že je-li v objednávce, či její 
akceptaci uvedená jiná kontaktní osoba, adresa, telefaxové číslo či email, pak lze 
doručovat v každém jednotlivém konkrétním případě na kontaktní osobu, adresu, 
telefaxové číslo nebo email uvedené v objednávce, či její akceptaci. 



 

11/13 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Platnost, plnění, výklad a účinky této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

14.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemným dodatkem ke smlouvě 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

14.3. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
Bez předchozího písemného souhlasu kupujícího není prodávající oprávněn (i) započíst 
jakoukoli svou pohledávku vůči pohledávkám kupujícího z této smlouvy; a (ii) postoupit či 
zastavit svou pohledávku z této smlouvy. Kupující je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti z této smlouvy na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu prodávajícího. Kupující 
je dále oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči prodávajícímu vzniklých 
z této smlouvy proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám 
prodávajícího za kupujícím, zejména pohledávkám na zaplacení ceny za dodané zboží. 

14.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Prodávající dále bere na 
vědomí, že kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném 
znění, a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají 

14.5. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

14.6. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 
předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

14.7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy. 

14.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti 
a zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 



 

12/13 

lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž kupující proklamuje, že za 
tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti 
a Etický kodex  

14.9. Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

14.10. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které 
by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí 
úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo 
s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13/13 

14.11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. 

14.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Modelový příklad – Dodávky kolejiva pro pružné upevnění a konstrukci pevné 
jízdní dráhy na tramvajových tratích 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

 

Za kupujícího: 
 

 Za prodávajícího: 

V Praze dne ______________  V Praze dne ______________ 

 

 

 

 

 

  

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Miroslav Hartmann  

jednatel  

Vossloh Drážní Technika s.r.o. 

 

 

  

V Praze dne ______________   

 

 

 

 

 

  

Ing. Jan Šurovský 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

  

 

 

 


